
AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

ATO Nº 8.258, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2011.

A  SUPERINTENDENTE  EXECUTIVA  DA  AGÊNCIA  NACIONAL  DE 
TELECOMUNICAÇÕES – ANATEL, no uso de suas competências, consoante o disposto no 
inciso  VIII  do  art.  189,  do  Regimento  Interno  da  Agência  Nacional  de  Telecomunicações, 
aprovado pela Resolução n.º 270, de 19 de julho de 2001, alterado pela Resolução n.º 489, de 05 
de dezembro de 2007, e

CONSIDERANDO o disposto no art. 211 da Lei nº 9.472, de 16 de julho de 1997 – 
Lei Geral de Telecomunicações;

CONSIDERANDO o disposto no art. 12 da Portaria MC n.º 652, de 10 de outubro de 
2006,  que  estabeleceu  critérios,  procedimentos  e  prazos  para  a  consignação  de  canais  de 
radiofrequência destinados à transmissão do Serviço de Radiodifusão de Sons e Imagens e do 
Serviço de Retransmissão de Televisão Digitais, no âmbito do Sistema Brasileiro de Televisão 
Digital Terrestre – SBTVD-T;

CONSIDERANDO o resultado da Consulta Pública n.o 42, de 01 de agosto de 2011, 
publicada no Diário Oficial da União no dia 02 subsequente, referente ao planejamento de canais 
para uso da Televisão Digital nos Estados da Bahia e de Sergipe;

RESOLVE:

Art. 1º Proceder, nos Planos Básicos de Distribuição de Canais de Televisão em VHF 
e UHF – PBTV, de Retransmissão de Televisão  em VHF e UHF – PBRTV e de Televisão 
Digital – PBTVD, as alterações indicadas nos Anexos I, II e III deste Ato.

Art.  2º  Fixar  o  prazo  de  90  (noventa)  dias,  contados  da  data  de  publicação  do 
presente Ato, para que as entidades executantes do Serviço de Transmissão de Televisão e as do 
Serviço de Retransmissão de Televisão nos canais distribuídos, respectivamente, pelo PBTV e 
pelo PBRTV, cujas características técnicas ora estão sendo alteradas, apresentem ao Ministério 
das  Comunicações  a  documentação  necessária  à  regularização  de  suas  novas  condições  de 
operação, incluindo o formulário padronizado, conforme a legislação vigente.

Art. 3º O prazo para alteração de frequência de que trata o artigo 2º será definido 
pelo Ministério das Comunicações no ato de aprovação das novas características técnicas das 
emissoras.

Art. 4º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

MARILDA MOREIRA



ANEXO I

1) Alteração de canais do PBTV:

SITUAÇÃO ATUAL

UF Localidade Canal Latitude Longitude ERP
(kW)

Limitação
ObservaçãoAzimute ERP

(kW)

BA Salvador 20-E 12S5600 38W3100 160,000 SBTVD
SE Aracaju 46 10S5440 37W0418 160,000 Colocalizado com os 

canais 39, 47D e 53+

NOVA SITUAÇÃO

UF Localidade Canal Latitude Longitude ERP
(kW)

Limitação
ObservaçãoAzimute ERP

(kW)

BA Salvador 20-E 12S5946 38W3028 160,000 Colocalizado com os 
canais 19D e 21D
SBTVD

SE Aracaju 46 10S5440 37W0418 160,000 Colocalizado com os 
canais 39, 45D, 47D e 53+

2) Exclusão de canais do PBTV:

UF Localidade Canal Latitude Longitude ERP
(kW)

Limitação
ObservaçãoAzimute ERP

(kW)

BA Adustina 27 10S3200 38W0600 1,600
BA Anagé 48 14S3644 41W0808 1,600
BA Anguera 52 12S0904 39W1447 1,600
BA Antas 28 10S2400 38W2000 1,600
BA Araci 30 11S2000 38W5800 1,600
BA Barra do Mendes 28 11S4836 42W0331 1,600
BA Barro Alto 24 11S4539 41W5442 1,600
BA Brejolândia 23 12S2859 43W5759 1,600
BA Caetanos 30- 14S2015 40W5431 1,600
BA Caetité 25 14S0410 42W2830 1,600
BA Canápolis 27 13S0411 44W1208 1,600
BA Capim Grosso 22- 11S2252 40W0046 1,600
BA Caraíbas 27 14S4333 41W1533 1,600
BA Cardeal da Silva 30 11S5630 37W5655 1,600
BA Castro Alves 29 12S4556 39W2542 1,600
BA Caturama 21+ 13S1946 42W1726 1,600
BA Central 15 11S0808 42W0646 1,600
BA Coaraci 21+ 14S3827 39W3304 1,600
BA Condeúba 30 14S5343 41W5807 1,600



BA Coronel João Sá 45 10S1703 37W5535 1,600
BA Esplanada 21+ 11S4746 37W5642 1,600
BA Fátima 29- 10S3600 38W1300 1,600
BA Firmino Alves 22- 14S5907 39W5525 1,600
BA Guajeru 26 14S3250 41W5625 1,600
BA Guaratinga 27 16S3502 39W4658 1,600
BA Iaçu 23 12S4602 40W1242 1,600
BA Ibicoara 29 13S2438 41W1705 1,600
BA Ibirataia 55 14S0401 39W3826 1,600
BA Igaporã 29 13S4624 42W4251 1,600
BA Iraquara 29 12S1455 41W3710 1,600
BA Itaju do Colônia 30- 15S0833 39W4328 1,600
BA Itapetinga 21 15S1456 40W1452 1,600
BA Itapicuru 29 11S1900 38W1400 1,600
BA Itiúba 22 10S4130 39W5113 1,600
BA Jacaraci 29- 14S5059 42W2600 1,600
BA Jussara 21 11S0249 41W5810 1,600
BA Lafaiete Coutinho 57- 13S3921 40W1245 1,600
BA Lagoa Real 30+ 14S0205 42W0832 1,600
BA Lajedo do Tabocal 27 13S2830 40W1323 1,600
BA Mairi 29 11S4241 40W0856 1,600
BA Malhada 29 14S2010 43W4625 1,600
BA Marcionílio Souza 29+ 13S0011 40W3150 1,600
BA Medeiros Neto 29 17S2226 40W1314 1,600
BA Miguel Calmon 35 11S2544 40W3542 1,600
BA Mutuípe 21- 13S1343 39W3017 1,600
BA Nova Ibiá 29- 13S4836 39W3732 1,600
BA Novo Triunfo 30 10S1920 38W2430 1,600
BA Ouriçangas 52- 12S0100 38W3700 1,600
BA Palmas de Monte 

Alto
28 14S1602 43W0943 1,600

BA Pindaí 26- 14S2933 42W4114 1,600
BA Pindobaçu 21 10S4430 40W2139 1,600
BA Ponto Novo 30- 10S5146 40W0801 1,600
BA Remanso 27 09S3718 42W0453 1,600
BA Riachão do 

Jacuípe
56 11S4825 39W2308 1,600

BA Ribeira do Pombal 22- 10S5004 38W3209 1,600
BA Rio de Contas 23- 13S3444 41W4841 1,600
BA Rio Real 32 11S2905 37W5558 1,600
BA Santa Bárbara 16 09S4410 38W0740 1,600
BA Santa Cruz da 

Vitória
32 14S5740 39W4842 1,600

BA Santa Inês 31 13S1732 39W4908 1,600
BA Santaluz 21+ 11S1521 39W2229 1,600
BA São Félix do 

Coribe
28 13S2402 44W1141 1,600

BA São José da 
Vitória

28 15S0504 39W2021 1,600

BA Seabra 23 12S2507 41W4613 1,600
BA Serrinha 41 11S3900 39W0000 3,160 Coordenada pré-fixada 

3/28



11S3900, 39W0000
Colinear com o canal 49

BA Sítio do Quinto 24 10S2100 38W1300 1,600
BA Tanque Novo 30 13S3247 42W2929 1,600
BA Tapiramutá 29+ 11S5050 40W4729 1,600
BA Teolândia 27+ 13S3606 39W2929 1,600
BA Wanderley 29 12S0712 43W5315 1,600
MG Espinosa 23- 14S5534 42W4909 1,600
MG Santo Antônio do 

Jacinto
30 16S3202 40W1033 1,600

PE Lagoa Grande 36 08S5949 40W1619 1,600
PI Jurema 28 09S1350 43W0740 1,600

4/28



ANEXO II

1) Inclusão de canal no PBRTV:

SITUAÇÃO PROPOSTA

UF Localidade Canal Latitude Longitude ERP
(kW)

Limitação
ObservaçãoAzimute ERP

(kW)

BA Barra do Choça 51+ 14S5252 40W3446 0,800 150 a 330 NULO Coordenada pré-fixada 
14S5252, 40W3446 

2) Alteração de canais do PBRTV:

SITUAÇÃO ATUAL

UF Localidade Canal Latitude Longitude ERP
(kW)

Limitação
ObservaçãoAzimute ERP

(kW)

BA Alagoinhas 14 12S0817 38W2529 3,000 SBTVD
BA Amargosa 14+ 13S0226 39W3614 2,000
BA Barreiras 14 12S0604 44W5945 10,000 SBTVD
BA Bom Jesus da 

Lapa
14 13S1538 43W2547 3,000

BA Caetité 14 14S0418 42W2936 5,000
BA Feira de Santana 19+ 12S1600 38W5800 31,600 Coordenada pré-fixada 

12S1600, 38W5800 
BA Feira de Santana 21 12S1627 38W5830 50,000 SBTVD
BA Irecê 14 11S1815 41W5237 5,000
BA Itabuna 14+ 14S4725 39W1739 10,000 SBTVD
BA Itamaraju 18+ 17S0300 39W3200 1,000 Coordenada pré-fixada 

17S0300, 39W3200
BA Porto Seguro 19+ 16S2656 39W0353 10,000 SBTVD
BA Riachão do 

Jacuípe (VILA 
FÁTIMA)

7 11S3628 39W3754 0,025 Coordenada pré-fixada 
11S3628, 39W3754

BA Vitória da 
Conquista

23 14S4930 40W5006 30,000 Coordenada pré-fixada 
14S4930, 40W5006

BA Vitória da 
Conquista

48- 14S5100 40W1900 5,000 Coordenada pré-fixada 
14S5100, 40W1900
Colocalizado com os 
canais 47D, 49D e 56-

BA Vitória da 
Conquista

52- 14S5100 40W1900 5,000 Coordenada pré-fixada 
14S5100, 40W1900

SE Aracaju 44 10S5251 37W0311 2,500 Coordenada pré-fixada 
10S5251, 37W0311 

SE Aracaju 53+ 10S5440 37W0418 160,000 Coordenada pré-fixada 
10S5500, 37W0400 
Colinear com o canal 39

SE Aracaju 57- 10S5332 37W0346 75,000 Colocalizado com o canal 
50

5/28



NOVA SITUAÇÃO

UF Localidade Canal Latitude Longitude ERP
(kW)

Limitação
ObservaçãoAzimute ERP

(kW)

BA Alagoinhas 14 12S0817 38W2529 3,000 Colocalizado com o canal 
15D
SBTVD

BA Amargosa 14+ 13S0226 39W3614 2,000 Colocalizado com o canal 
15D
SBTVD

BA Barreiras 14 12S0604 44W5945 10,000 Colocalizado com o canal 
15D
SBTVD

BA Bom Jesus da 
Lapa

14 13S1538 43W2547 3,000 Colocalizado com o canal 
15D
SBTVD

BA Caetité 14 14S0418 42W2936 5,000 Colocalizado com o canal 
15D
SBTVD

BA Feira de Santana 19+ 12S1600 38W5800 31,600 Coordenada pré-fixada 
12S1600, 38W5800
Colocalizado com o canal 
20D
SBTVD 

BA Feira de Santana 21 12S1627 38W5830 50,000 Colocalizado com os 
canais 20D e 22D SBTVD 

BA Irecê 14 11S1815 41W5237 5,000 Colocalizado com o canal 
15D
SBTVD

BA Itabuna 14+ 14S4725 39W1739 10,000 Colocalizado com o canal 
15D
SBTVD 

BA Itamaraju 18+ 17S0300 39W3200 1,000 Coordenada pré-fixada 
17S0300, 39W3200
Colocalizado com o canal 
17D
SBTVD

BA Porto Seguro 19+ 16S2656 39W0353 10,000 Colocalizado com os 
canais 18D e 20D SBTVD 

BA Nova Fátima 7 11S3628 39W3754 0,025 Coordenada pré-fixada 
11S3628, 39W3754
SBTVD

BA Vitória da 
Conquista

23 14S4954 40W5010 30,000 Colocalizado com o canal 
22D
SBTVD 

BA Vitória da 
Conquista

48- 14S4957 40W5103 5,000 Colocalizado com os 
canais 47D e 49D

BA Vitória da 
Conquista

52- 14S4957 40W5103 5,000 Colocalizado com o canal 
45E
SBTVD

6/28



SE Aracaju 44 10S5251 37W0311 2,500 Coordenada pré-fixada 
10S5251, 37W0311
Colocalizado com o canal 
45D
SBTVD 

SE Aracaju 53+ 10S5440 37W0418 160,000 Coordenada pré-fixada 
10S5500, 37W0400 
Colocalizado com os 
canais 39 e 54D
SBTVD 

SE Aracaju 57- 10S5332 37W0346 75,000 Colocalizado com os 
canais 50 e 58D
SBTVD

3) Exclusão de canais do PBRTV:

UF Localidade Canal Latitude Longitude ERP
(kW)

Limitação
ObservaçãoAzimute ERP

(kW)

BA Aiquara 
(PREGUIÇA)

22 14S0900 39W4900 2,000 Coordenada pré-fixada 
14S0900, 39W4900 
Colinear com os canais 
18, 26 e 30

BA Aiquara 
(PREGUIÇA)

30 14S0900 39W4900 2,000 Coordenada pré-fixada 
14S0900, 39W4900 
Colinear com os canais 
22, 26 e 34

BA Andaraí (IGATU) 30- 12S5400 41W1800 5,000 Coordenada pré-fixada 
12S5400, 41W1800 
Colinear com os canais 
26- e 34-

BA Aporá 
(ITAMIRA)

27+ 11S4214 38W1203 0,060 300 a 120 NULO Coordenada pré-fixada 
11S4214, 38W1203

BA Barra do Rocha 32+ 14S1302 39W3604 0,200 60 a 300 NULO Coordenada pré-fixada 
14S1302, 39W3604

BA Caldeirão Grande 26- 11S0121 40W1816 0,200 110 a 310 NULO Coordenada pré-fixada 
11S0121, 40W1816

BA Cícero Dantas 20 10S3537 38W2233 0,200 Coordenada pré-fixada 
10S3537, 38W2233

BA Cipó 24+ 11S0556 38W3112 1,000 Coordenada pré-fixada 
11S0556, 38W3112

BA Conceição do 
Coité

29+ 11S3100 39W1800 1,000 197 NULO Coordenada pré-fixada 
11S3100, 39W1800

BA Firmino Alves 28- 14S4424 57W0314 0,200
BA Guanambi 

(BREJO VELHO 
DOS PADRES)

23 14S0800 42W3600 5,000 Coordenada pré-fixada 
14S0800, 42W3600 
Colinear com o canal 31 

BA Guanambi 
(BREJO VELHO 
DOS PADRES)

27 14S0800 42W3600 5,000 Coordenada pré-fixada 
14S0800, 42W3600 
Colinear com os canais 
23, 31 e 35

BA Jaguaquara 30+ 13S3133 39W5913 0,200 220 a 20 NULO Coordenada pré-fixada 
13S3133, 39W5913

7/28



BA Jandaíra 16 11S3410 37W4622 1,000 Coordenada pré-fixada 
11S3410, 37W4622

BA Macajuba 22 12S0827 40W2145 0,500 Coordenada pré-fixada 
12S0827, 40W2145

BA Mundo Novo 26 11S5100 40W2900 3,160 Coordenada pré-fixada 
11S5100, 40W2900 
Colinear com o canal 34

BA Mundo Novo 30 11S5100 40W2900 3,160 Coordenada pré-fixada 
11S5100, 40W2900 
Colinear com os canais 26 
e 34

BA Porto Seguro 
(SEGURO)

41 16S2100 39W2300 1,000 Coordenada pré-fixada 
16S2100, 39W2300 
Colinear com o canal 33 

BA Presidente Dutra 30 11S1618 41W5942 0,100
BA Quixabeira 27 11S2442 40W0725 0,350
BA São Gabriel 24+ 11S1345 41W5443 0,200 140 a 220 NULO Coordenada pré-fixada 

11S1345, 41W5443
BA Seabra 27 12S2500 41W5900 3,160 Coordenada pré-fixada 

12S2500, 41W5900 
Colinear com o canal 35

BA Serra do Ramalho 15 13S3600 43W3300 1,000 Coordenada pré-fixada 
13S3600, 43W3300

BA Serra Preta 54- 12S0945 39W1910 0,400 60 a 180 NULO
BA Serrolândia 24+ 11S2455 40W1759 0,050
BA Vitória da 

Conquista
56- 14S5100 40W1900 5,000 Coordenada pré-fixada 

14S5100, 40W1900
Colinear com o canal 48-

BA Vitória da 
Conquista (VILA 
GUAGERU)

5+ 14S5158 40W5022 0,030 Coordenada pré-fixada 
14S3249, 41W5610

8/28



ANEXO III

1) Inclusão de canais no PBTVD:

UF Localidade Canal Latitude Longitude ERP
(kW)

Limitação
ObservaçãoAzimute ERP

(kW)

BA Abaíra 30 13S1438 41W3929 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S1438, 41W3929

BA Abaré 27 08S4331 39W0650 0,080 Coordenadas do Sítio: 
08S4331, 39W0650

BA Acajutiba 30 11S4038 38W0056 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4038, 38W0056

BA Adustina 32 10S3145 38W0724 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S3145, 38W0724

BA Aiquara 32 14S0721 39W5332 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S0721, 39W5332

BA Alagoinhas 40 12S0801 38W2509 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S0801, 38W2509

BA Alcobaça 30 17S3200 39W1136 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S3200, 39W1136

BA Almadina 32 14S4207 39W3818 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S4207, 39W3818

BA Amargosa 15 13S0220 39W3622 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S0220, 39W3622
Colocalizado com o canal 
14+

BA Amargosa 23 13S0155 39W3508 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S0155, 39W3508

BA América Dourada 30 11S2653 41W2620 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2653, 41W2620

BA Anagé 30 14S3910 41W0458 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S3910, 41W0458

BA Andaraí (IGATU) 27 12S5349 41W1905 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S5349, 41W1905

BA Angical 24 12S0023 44W4151 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S0023, 44W4151

BA Angical 27 12S0023 44W4151 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S0023, 44W4151

BA Antas 21 10S2438 38W1935 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S2438, 38W1935

BA Antas 24 10S2403 38W1958 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S2403, 38W1958

BA Antas 27 10S2438 38W1935 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S2438, 38W1935

BA Antas 53 10S2438 38W1935 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S2438, 38W1935
Colocalizado com o canal 
54

BA Aporá 
(ITAMIRA)

25 11S4405 38W1355 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S4405, 38W1355

BA Aporá 
(ITAMIRA)

27 11S4200 38W1144 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S4200, 38W1144

9/28



BA Aracatu 28 14S2541 41W2742 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S2541, 41W2742

BA Araci 29 11S2012 38W5734 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2012, 38W5734

BA Baianópolis 24 12S1906 44W3108 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S1906, 44W3108

BA Baixa Grande 22 11S5728 40W1023 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S5728, 40W1023

BA Baixa Grande 30 11S5728 40W1023 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S5728, 40W1023

BA Barra 14 11S0518 43W1027 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S0518, 43W1027

BA Barra 22 11S0455 43W0715 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S0455, 43W0715

BA Barra 24 11S0521 43W0832 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S0521, 43W0832

BA Barra 26 11S0521 43W0832 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S0521, 43W0832

BA Barra 29 11S0521 43W0832 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S0521, 43W0832

BA Barra da Estiva 25 13S3733 41W1936 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S3733, 41W1936

BA Barra da Estiva 28 13S4104 41W1834 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S4104, 41W1834

BA Barra do Choça 30 14S5132 40W3529 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S5132, 40W3529

BA Barra do Mendes 29 11S4743 42W0333 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4743, 42W0333

BA Barra do Rocha 29 14S1304 39W3607 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1304, 39W3607

BA Barreiras 55 12S0910 44W5924 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S0910, 44W5924

BA Barro Alto 27 11S4613 41W5402 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4613, 41W5402

BA Belmonte 27 15S5130 38W5249 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S5130, 38W5249

BA Belo Campo 30 15S0212 41W1527 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S0212, 41W1527

BA Boa Nova 27 14S2140 40W1252 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S2140, 40W1252

BA Boa Vista do 
Tupim

29 12S3945 40W3619 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S3945, 40W3619

BA Bom Jesus da 
Lapa

15 13S1535 43W2516 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S1535, 43W2516
Colocalizado com o canal 
14

BA Bom Jesus da 
Lapa

21 13S1535 43W2516 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S1535, 43W2516

BA Bom Jesus da 
Lapa

23 13S1535 43W2516 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S1535, 43W2516

BA Bom Jesus da 
Lapa

25 13S1535 43W2516 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S1535, 43W2516

BA Bom Jesus da 
Lapa

29 13S1535 43W2516 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S1535, 43W2516

10/28



BA Boninal 28 12S4335 41W4754 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S4335, 41W4754

BA Boninal 
(AREIAS)

28 12S4056 42W0017 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S4056, 42W0017 
Reúso do canal de 
Boninal

BA Bonito 30 12S0117 41W1505 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S0117, 41W1505

BA Boquira 30 12S4902 42W4319 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S4902, 42W4319

BA Botuporã 27 13S2331 42W3117 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S2331, 42W3127

BA Brejões 21 13S0629 39W4715 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S0629, 39W4715

BA Brejões 29 13S0739 39W4819 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S0739, 39W4819

BA Brejolândia 24 12S3013 43W5728 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S3013, 43W5728

BA Brejolândia 29 12S2914 43W5736 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S2914, 43W5736

BA Brotas de 
Macaúbas

29 12S0042 42W3628 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S0042, 42W3628

BA Brotas de 
Macaúbas 
(MATA DE B. 
JESUS)

32 11S5211 42W4454 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S5211, 42W4454

BA Brumado 21 14S1141 41W4244 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S1141, 41W4244

BA Brumado 24 14S1211 41W3951 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S1211, 41W3951

BA Brumado 26 14S2127 41W4203 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S2127, 41W4203

BA Brumado 30 14S1012 41W4333 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S1012, 41W4333

BA Buritirama 29 10S4246 43W3807 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4246, 43W3807

BA Caatiba 29 14S5811 40W2431 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S5811, 40W2431

BA Caculé 28 14S2958 42W1301 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S2958, 42W1301

BA Caém 32 11S0535 40W2600 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S0535, 40W2600

BA Caetité 15 14S0415 42W2931 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S0415, 42W2931
Colocalizado com o canal 
14

BA Caetité 24 14S0129 42W3118 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S0129, 42W3118

BA Caetité 26 14S0654 42W2936 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S0654, 42W2936

BA Caetité 28 14S0129 42W3118 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S0129, 42W3118

BA Cafarnaum 27 11S4130 41W2805 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4130, 41W2805

11/28



BA Caldeirão Grande 22 11S0052 40W1755 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S0052, 40W1755

BA Caldeirão Grande 27 11S0121 40W1816 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S0121, 40W1816

BA Camacan 22 15S2502 39W2936 8,000 Coordenadas do Sítio: 
15S2502, 39W2936

BA Camacan 27 15S2502 39W2936 8,000 Coordenadas do Sítio: 
15S2502, 39W2936

BA Camamu 29 13S5615 39W0610 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S5615, 39W0610

BA Campo Alegre de 
Lourdes

28 09S3003 43W0008 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S3003, 43W0008

BA Campo Formoso 30 10S3045 40W1910 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S3045, 40W1910

BA Canápolis 29 13S0423 44W1205 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S0423, 44W1205

BA Canarana 29 11S4109 41W4610 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4109, 41W4610

BA Canavieiras 30 15S4025 38W5738 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S4025, 38W5738

BA Cândido Sales 27 15S3021 41W1440 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S3021, 41W1440

BA Cansanção 28 10S3956 39W2919 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S3956, 39W2919

BA Canudos 28 09S5341 39W0155 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S5341, 39W0155

BA Capela do Alto 
Alegre

27 11S3955 39W5015 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S3955, 39W5015

BA Capim Grosso 27 11S2254 40W0045 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2254, 40W0045

BA Caravelas 16 17S4408 39W1547 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S4408, 39W1547

BA Caravelas 27 17S4408 39W1547 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S4408, 39W1547

BA Cardeal da Silva 28 11S5802 37W5718 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S5802, 37W5718

BA Carinhanha 27 14S1813 43W4606 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1813, 43W4606

BA Casa Nova 27 09S0547 41W0215 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S0547, 41W0215

BA Catolândia 24 12S1850 44W5233 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S1850, 44W5233

BA Catu 25 12S2100 38W2300 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S2100, 38W2300 
Reúso do canal de 
Salvador

BA Catu 29 12S2100 38W2300 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S2100, 38W2300

BA Central 22 11S0832 42W0655 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S0832, 42W0655

BA Central 30 11S0743 42W0519 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S0743, 42W0519

BA Cícero Dantas 20 10S3537 38W2249 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S3537, 38W2249

12/28



BA Cícero Dantas 30 10S3537 38W2249 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S3537, 38W2249

BA Cipó 27 11S0539 38W3035 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S0539, 38W3035

BA Cocos 29 14S1024 44W3244 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1024, 44W3244

BA Conceição do 
Coité

21 11S3304 39W1615 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S3304, 39W1615

BA Conceição do 
Coité

27 11S3403 39W1703 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S3403, 39W1703

BA Conceição do 
Coité

56 11S3403 39W1703 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S3403, 39W1703

BA Conde 21 11S4808 37W3731 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4808, 37W3731

BA Conde 29 11S4808 37W3731 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4808, 37W3731

BA Condeúba 30 14S5402 41W5815 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S5402, 41W5815

BA Cordeiros 27 15S0226 41W5547 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S0226, 41W5547

BA Coribe 27 13S4934 44W2727 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S4934, 44W2727

BA Coribe (Vila 
Nova)

30 13S5701 44W3014 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S5701, 44W3014

BA Coronel João Sá 30 10S1653 37W5545 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S1653, 37W5545

BA Correntina 27 13S2028 44W3814 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S2028, 44W3814

BA Cotegipe 29 12S0149 44W1528 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S0149, 44W1528

BA Curaçá (MORRO 
SÃO JOSÉ)

30 09S1116 40W0408 0,800 Coordenadas do Sítio: 
09S1116, 40W0408

BA Encruzilhada 30 15S3144 40W5423 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S3144, 40W5423

BA Entre Rios 30 11S5623 38W0448 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S5623, 38W0448

BA Érico Cardoso 28 13S2512 42W0823 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S2512, 42W0823

BA Esplanada 25 11S4800 37W5652 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4800, 37W5652 
Reúso do canal de Aporá 
(Itamira)

BA Esplanada 27 11S4800 37W5652 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4800, 37W5652 
Reúso do canal de Aporá 
(Itamira)

BA Euclides da Cunha 21 10S3010 39W0156 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S3010, 39W0156

BA Euclides da Cunha 29 10S3010 39W0156 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S3010, 39W0156

BA Eunápolis 52 16S2221 39W3420 0,800 Coordenadas do Sítio: 
16S2221, 39W3420

BA Fátima 29 10S3549 38W1555 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S3549, 38W1555

13/28



BA Feira de Santana 55 12S1600 38W5800 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S1600, 38W5800

BA Filadélfia 27 10S4429 40W0759 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4429, 40W0759

BA Firmino Alves 30 14S5913 39W5542 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S5913, 39W5542

BA Floresta Azul 17 14S5107 39W3906 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S5107, 39W3906 
Reúso do canal de Ilhéus

BA Floresta Azul 27 14S5746 39W4105 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S5746, 39W4105

BA Formosa do Rio 
Preto

23 11S0246 45W1134 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S0246, 45W1134

BA Formosa do Rio 
Preto

28 11S0246 45W1134 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S0246, 45W1134

BA Gandu 29 13S4421 39W2908 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S4421, 39W2908

BA Gavião 30 11S2837 39W4658 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2837, 39W4658

BA Gentio do Ouro 29 11S2552 42W3024 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2552, 42W3024

BA Gongogi 27 14S1932 39W2802 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1932, 39W2802 
Reúso do canal de Ipiaú

BA Guanambi 21 14S1319 42W4706 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1319, 42W4706

BA Guanambi 23 14S1319 42W4706 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1319, 42W4706

BA Guanambi 25 14S1319 42W4706 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1319, 42W4706

BA Guanambi 30 14S1319 42W4706 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1319, 42W4706

BA Guaratinga 29 16S3602 39W4707 0,080 Coordenadas do Sítio: 
16S3602, 39W4707

BA Heliópolis 28 10S4042 38W1722 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4042, 38W1722

BA Iaçu 22 12S4622 40W1245 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S4622, 40W1245

BA Iaçu 24 12S4622 40W1245 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S4622, 40W1245

BA Iaçu 26 12S4622 40W1245 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S4622, 40W1245

BA Iaçu 30 12S4622 40W1245 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S4622, 40W1245

BA Ibiassucê 29 14S1621 42W1523 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1621, 42W1523

BA Ibirapuã 27 17S4118 40W0654 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S4118, 40W0654

BA Ibicoara 30 13S2426 41W1728 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S2426, 41W1728

BA Ibicuí 27 14S5044 39W5817 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S5044, 39W5817 
Reúso do canal de 
Floresta Azul

14/28



BA Ibipeba 32 11S3841 42W0029 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S3841, 42W0029

BA Ibipitanga 27 12S5257 42W2937 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S5257, 42W2937

BA Ibiquera 28 12S3853 40W5548 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S3853, 40W5548

BA Ibirapitanga 28 14S0940 39W2221 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S0940, 39W2221

BA Ibirataia 32 14S0329 39W3820 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S0329, 39W3820

BA Ibitiara 30 12S3951 42W1132 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S3951, 42W1132

BA Ibititá 30 11S3247 41W5844 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S3247, 41W5844

BA Ibotirama 22 12S1109 43W1247 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S1109, 43W1247

BA Ibotirama 25 12S1109 43W1247 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S1109, 43W1247

BA Ibotirama 29 12S1109 43W1247 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S1109, 43W1247

BA Ichu 21 11S4459 39W1123 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4459, 39W1123

BA Ichu 28 11S4459 39W1123 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4459, 39W1123

BA Igaporã 24 13S4611 42W4257 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S4611, 42W4257

BA Igaporã 27 13S4644 42W4330 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S4644, 42W4330

BA Iguaí 30 14S4528 40W0551 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S4528, 40W0551

BA Inhambupe 27 11S4723 38W2120 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4723, 38W2120 
Reúso do canal de Aporá 
(Itamira)

BA Ipiaú 22 14S0955 39W4244 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S0955, 39W4244

BA Ipiaú 27 14S0955 39W4244 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S0955, 39W4244

BA Ipirá 28 12S0841 39W4400 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S0841, 39W4400

BA Ipupiara 27 11S4922 42W3634 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4922, 42W3634

BA Irajuba 28 13S1507 40W0507 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S1507, 40W0507

BA Iramaia 29 13S1812 40W5743 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S1812, 40W5743

BA Irecê 15 11S1814 41W5243 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1814, 41W5243
Colocalizado com o canal 
14

BA Irecê 21 11S1818 41W5115 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1818, 41W5115

BA Irecê 24 11S1818 41W5115 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1818, 41W5115

15/28



BA Irecê 26 11S1818 41W5115 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1818, 41W5115

BA Irecê 28 11S1818 41W5115 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1818, 41W5115

BA Itabela 27 16S3333 39W3405 0,800 Coordenadas do Sítio: 
16S3333, 39W3405

BA Itaberaba 21 12S3130 40W1840 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S3130, 40W1840

BA Itaberaba 23 12S3130 40W1840 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S3130, 40W1840

BA Itaberaba 25 12S3130 40W1840 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S3130, 40W1840

BA Itaberaba 27 12S3130 40W1840 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S3130, 40W1840

BA Itacaré 30 14S1747 39W0021 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1747, 39W0021

BA Itaeté 30 12S5704 40W5817 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S5704, 40W5817

BA Itagi 30 14S0941 40W0006 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S0941, 40W0006

BA Itagibá 29 14S1646 39W5049 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1646, 39W5049

BA Itagimirim 27 16S0459 39W3633 0,080 Coordenadas do Sítio: 
16S0459, 39W3633

BA Itaju do Colônia 30 15S0846 39W4314 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S0846, 39W4314

BA Itajuípe 
(BANDEIRA DO 
ALMADA)

28 14S4115 39W2813 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S4115, 39W2813

BA Itamaraju 17 17S0148 39W3236 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S0148, 39W3236;
Colocalizado com o canal 
18+

BA Itamaraju 22 17S0203 39W3218 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S0203, 39W3218

BA Itamaraju 24 17S0203 39W3218 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S0203, 39W3218

BA Itamaraju 26 17S0321 39W3207 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S0321, 39W3207

BA Itamaraju 28 17S0203 39W3218 0,800 Coordenadas do Sítio: 
17S0203, 39W3218

BA Itamaraju 40 17S0203 39W3218 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S0203, 39W3218

BA Itamari 30 13S4644 39W4034 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S4644, 39W4034

BA Itambé 30 15S1511 40W3554 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S1511, 40W3554

BA Itanagra 28 12S1535 38W0246 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S1535, 38W0246

BA Itanhém 24 17S0957 40W1947 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S0957, 40W1947

BA Itanhém 29 17S0957 40W1947 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S0957, 40W1947

16/28



BA Itapé 14 14S5313 39W2524 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S5313, 39W2524 
Reúso do canal de Ilhéus

BA Itapé 29 14S5313 39W2524 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S5313, 39W2524

BA Itapebi 29 15S5730 39W3117 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S5730, 39W3117

BA Itapetinga 21 15S1538 40W1506 0,800 Coordenadas do Sítio: 
15S1538, 40W1506

BA Itapetinga 23 15S1457 40W1453 0,800 Coordenadas do Sítio: 
15S1457, 40W1453

BA Itapetinga 27 15S1538 40W1506 0,800 Coordenadas do Sítio: 
15S1538, 40W1506

BA Itapicuru 32 11S1835 38W1305 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S1835, 38W1305

BA Itapitanga 29 14S2555 39W3346 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S2555, 39W3346

BA Itaquara 32 13S2630 39W5656 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S2630, 39W5656

BA Itarantim 30 15S4023 40W0554 0,800 Coordenadas do Sítio: 
15S4023, 40W0554

BA Itiruçu 27 13S3136 40W0904 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S3136, 40W0904

BA Itiúba 29 10S4458 39W4847 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S4458, 39W4847

BA Itororó 32 15S0645 40W0409 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S0645, 40W0409

BA Iuiú 29 14S2428 43W3234 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S2428, 43W3234

BA Jaborandi 24 13S3704 44W2807 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S3704, 44W2807

BA Jaborandi 29 13S3728 44W2803 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S3728, 44W2803

BA Jacaraci 23 14S5101 42W2529 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S5101, 42W2529

BA Jacaraci 28 14S5101 42W2529 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S5101, 42W2529

BA Jacobina 21 11S1107 40W3052 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1107, 40W3052

BA Jacobina 24 11S1107 40W3052 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1107, 40W3052

BA Jacobina 26 11S1107 40W3052 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1107, 40W3052

BA Jacobina 28 11S1107 40W3052 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1107, 40W3052

BA Jacobina 35 11S1107 40W3052 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1107, 40W3052

BA Jacobina 41 11S1107 40W3052 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S1107, 40W3052

BA Jaguaquara 30 13S3214 39W5739 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S3214, 39W5739

BA Jaguarari 30 10S1527 40W1131 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S1527, 40W1131

BA Jaguari (MINA 
CARAÍBA)

21 09S5137 39W5108 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S5137, 39W5108

17/28



BA Jaguari (MINA 
CARAÍBA)

25 09S5230 39W5422 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S5230, 39W5422

BA Jaguari (MINA 
CARAÍBA)

29 09S5230 39W5422 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S5230, 39W5422

BA Jandaíra 27 11S3411 37W4625 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S3411, 37W4625

BA Jequié 55 13S5437 40W0727 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S5437, 40W0727

BA Jeremoabo 29 10S0407 38W2106 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S0407, 38W2106

BA Jitaúna 29 14S0053 39W5455 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S0053, 39W5455

BA João Dourado 27 11S2037 41W3937 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2037, 41W3937

BA Jucuruçu 30 16S5037 40W0935 0,080 Coordenadas do Sítio: 
16S5037, 40W0935

BA Jussara 27 11S0256 41W5812 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S0256, 41W5812

BA Jussiape 28 13S3107 41W3523 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S3107, 41W3523 
Reúso do canal de Barra 
da Estiva

BA Lafaiete Coutinho 55 13S3953 40W1050 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S3953, 40W1050

BA Laje 29 13S1117 39W2522 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S1117, 39W2522

BA Lajedão 30 17S3643 40W2045 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S3643, 40W2045

BA Lajedinho 30 12S2103 40W5429 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S2103, 40W5429

BA Lençóis 30 12S3316 41W2352 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S3316, 41W2352

BA Luís Eduardo 
Magalhães

26 12S0652 45W4839 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S0652, 45W4839

BA Luís Eduardo 
Magalhães

30 12S0519 45W4811 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S0519, 45W4811

BA Luís Eduardo 
Magalhães

54 12S0652 45W4839 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S0652, 45W4839

BA Macajuba 27 12S0819 40W2136 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S0819, 40W2136 
Reúso do canal de Novo 
Mundo

BA Macarani 30 15S3304 40W2428 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S3304, 40W2428 
Reúso do canal de 
Itarantim

BA Macaúbas 28 13S0038 42W4141 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S0038, 42W4141

BA Macururé 27 09S1023 39W0330 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S1023, 39W0330

BA Maiquinique 28 15S3501 40W1821 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S3501, 40W1821

BA Mairi 28 11S4332 40W0908 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4332, 40W0908

18/28



BA Malhada de 
Pedras

27 14S2304 41W5256 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S2304, 41W5256

BA Maracás 28 13S2702 40W2537 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S2702, 40W2537

BA Maraú 27 14S0725 39W0030 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S0725, 39W0030

BA Marcionílio Souza 27 13S0042 40W3141 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S0042, 40W3141

BA Mascote 30 15S3350 39W1805 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S3350, 39W1805

BA Medeiros Neto 28 17S2012 40W1417 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S2012, 40W1417

BA Miguel Calmon 30 11S2522 40W3553 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2522, 40W3553

BA Milagres 29 12S5133 39W5203 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S5133, 39W5203

BA Monte Santo 27 10S2623 39W1910 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S2623, 39W1910

BA Morpará 27 11S3327 43W1643 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S3327, 43W1643

BA Morro do Chapéu 22 11S3241 41W1014 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S3241, 41W1014

BA Morro do Chapéu 29 11S3530 41W1226 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S3530, 41W1226

BA Mortugaba 24 15S0127 42W2207 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S0127, 42W2207

BA Mucugê 29 12S5845 41W1402 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S5845, 41W1402

BA Mucuri 27 18S0511 39W3305 0,080 Coordenadas do Sítio: 
18S0511, 39W3305

BA Mundo Novo 25 11S5119 40W2843 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S5119, 40W2843

BA Mundo Novo 27 11S5119 40W2843 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S5119, 40W2843

BA Mutuípe 27 13S1349 39W3024 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S1349, 39W3024

BA Nordestina 30 10S4917 39W2528 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4917, 39W2528

BA Nova Fátima 32 11S3628 39W3754 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S3628, 39W3754

BA Nova Itarana 27 13S0129 40W0407 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S0129, 40W0407

BA Nova Soure 30 11S1218 38W3010 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S1218, 38W3010

BA Nova Viçosa 29 17S5329 39W2216 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S5329, 39W2216

BA Novo Canaã 28 14S4749 40W0939 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S4749, 40W0939

BA Olindina 28 11S2309 38W1827 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2309, 38W1827

BA Oliveira dos 
Brejinhos

28 12S1912 42W5344 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S1912, 42W5344

BA Palmas de Monte 
Alto

22 14S1617 43W1005 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1617, 43W1005

19/28



BA Palmas de Monte 
Alto

24 14S1617 43W1005 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1617, 43W1005

BA Palmas de Monte 
Alto

28 14S1617 43W1005 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S1617, 43W1005

BA Palmeiras 27 12S3124 41W3438 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S3124, 41W3438

BA Palmeiras (PAI 
INÁCIO)

32 12S2704 41W2827 8,000 Coordenadas do Sítio: 
12S2704, 41W2827

BA Paramirim 21 13S2712 42W1235 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S2712, 42W1235

BA Paramirim 25 13S2648 42W1442 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S2648, 42W1442

BA Paramirim 30 13S2713 42W1235 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S2713, 42W1235

BA Paratinga 27 12S4553 43W1127 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S4553, 43W1127

BA Paripiranga 27 10S3930 37W5433 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S3930, 37W5433

BA Pau Brasil 29 15S2837 39W3949 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S2837, 39W3949

BA Paulo Afonso 40 09S2427 38W1320 0,800 Coordenadas do sítio:
09S2427, 38W1320
Colocalizado com o canal 
39D

BA Pé de Serra 22 11S5030 39W3648 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S5030, 39W3648

BA Pé de Serra 29 11S5030 39W3648 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S5030, 39W3648

BA Pedro Alexandre 28 10S0050 37W5356 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S0050, 37W5356

BA Piatã 23 13S0909 41W4622 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S0909, 41W4622 
Reúso do canal de Rio de 
Contas

BA Piatã 
(CABRÁLIA)

29 12S5141 41W4922 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S5141, 41W4922

BA Pilão Arcado 28 10S0000 42W2913 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S0000, 42W2913

BA Pindaí 
(GUIRAPA)

30 14S2400 42W3729 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S2400, 42W3729

BA Pindobaçu 32 10S4446 40W2152 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4446, 40W2152

BA Pintadas 32 11S4833 39W5442 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4833, 39W5442

BA Piraí do Norte 27 13S4543 39W2245 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S4543, 39W2245

BA Piripá 29 14S5645 41W4302 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S5645, 41W4302

BA Piritiba 29 11S4317 40W3302 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4317, 40W3302

BA Planaltino 30 13S1537 40W2229 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S1537, 40W2229

20/28



BA Planalto 22 14S3953 40W2901 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S3953, 40W2901 
Reúso do canal de Vitória 
da Conquista

BA Planalto 24 14S4004 40W2757 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S4004, 40W2757

BA Planalto 30 14S4013 40W2808 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S4013, 40W2808 
Reúso do canal de Barra 
do Choça

BA Poções 21 14S3051 40W2125 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S3051, 40W2125

BA Poções 28 14S3141 40W2225 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S3141, 40W2225 
Reúso do canal de Vitória 
da Conquista

BA Potiraguá 28 15S3854 39W5304 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S3854, 39W5304

BA Prado 29 17S2012 39W1330 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S2012, 39W1330

BA Prado 40 17S2012 39W1330 0,080 Coordenadas do Sítio: 
17S2012, 39W1330

BA Presidente Dutra 32 11S1618 41W5942 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S1618, 41W5942

BA Presidente Jânio 
Quadros

27 14S4117 41W4033 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S4117, 41W4033

BA Queimadas 27 10S5814 39W3719 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S5814, 39W3719

BA Quijingue 32 10S4511 39W1232 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4511, 39W1232

BA Rafael Jambeiro 28 12S2423 39W3007 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S2423, 39W3007

BA Remanso 21 09S3629 42W0424 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S3629, 42W0424

BA Remanso 23 09S3449 42W0734 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S3449, 42W0734

BA Remanso 27 09S3449 42W0734 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S3449, 42W0734

BA Retirolândia 28 11S2940 39W2536 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2940, 39W2536

BA Riachão das 
Neves

27 11S4553 44W5243 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4553, 44W5243

BA Riachão do 
Jacuípe

32 11S4951 39W2142 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S4951, 39W2142

BA Riacho de Santana 29 13S3739 42W5413 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S3739, 42W5413

BA Ribeira do 
Amparo

32 11S0233 38W2601 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S0233, 38W2601

BA Ribeira do Pombal 22 10S4943 38W3213 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4943, 38W3213

BA Ribeira do Pombal 24 10S4943 38W3213 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4943, 38W3213

BA Ribeira do Pombal 26 10S4423 38W2637 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4423, 38W2637

21/28



BA Ribeira do Pombal 29 10S4943 38W3213 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4943, 38W3213

BA Rio de Contas 23 13S3529 41W5038 8,000 Coordenadas do Sítio: 
13S3529, 41W5038

BA Rio de Contas 27 13S3529 41W5038 8,000 Coordenadas do Sítio: 
13S3529, 41W5038

BA Rio do Antônio 30 14S2436 42W0440 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S2436, 42W0440

BA Rio do Pires 29 13S0737 42W1735 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S0737, 42W1735

BA Rio Real 29 11S2805 37W5602 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2805, 37W5602

BA Ruy Barbosa 16 12S1745 40W3031 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S1745, 40W3031

BA Ruy Barbosa 26 12S1652 40W2925 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S1652, 40W2925

BA Ruy Barbosa 29 12S1652 40W2925 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S1652, 40W2925

BA Salvador 19 12S5946 38W3028 8,000 Coordenadas do Sítio: 
12S5946, 38W3028
Colocalizado com os 
canais 18- e 20-E

BA Santa Brígida 30 09S4405 38W0750 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S4405, 38W0750

BA Santa Cruz 
Cabrália

28 16S1705 39W0153 0,080 Coordenadas do Sítio: 
16S1705, 39W0153

BA Santa Cruz da 
Vitória

29 14S5638 39W5051 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S5638, 39W5051

BA Santa Inês 30 13S1658 39W4851 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S1658, 39W4851

BA Santa Maria da 
Vitória

26 13S2920 44W1033 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S2920, 44W1033

BA Santa Maria da 
Vitória

28 13S2920 44W1033 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S2920, 44W1033

BA Santa Rita de 
Cássia

24 11S0011 44W3133 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S0011, 44W3133

BA Santa Rita de 
Cássia

29 11S0011 44W3133 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S0011, 44W3133

BA Santaluz 28 11S1529  39W2233 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S1529, 39W2233

BA Santana 23 12S5852 44W0254 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S5852, 44W0254

BA Santana 25 12S5833 44W0507 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S5833, 44W0507

BA Santana 27 12S5833 44W0507 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S5833, 44W0507

BA São Desidério 27 12S2247 44W5913 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S2247, 44W5913

BA São Domingos 21 11S2743 39W3145 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2743, 39W3145

BA São José do 
Jacuípe

29 11S3022 40W0128 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S3022, 40W0128

BA Sátiro Dias 29 11S3606 38W3459 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S3606, 38W3459

22/28



BA Saúde 30 10S5611 40W2419 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S5611, 40W2419

BA Seabra 23 12S2521 41W4539 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S2521, 41W4539

BA Seabra 29 12S2534 41W4931 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S2534, 41W4931

BA Sebastião 
Laranjeiras

23 14S3419 42W5630 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S3419, 42W5630

BA Sebastião 
Laranjeiras 
(MONTE ALTO)

27 14S2951 42W5328 8,000 Coordenadas do Sítio: 
14S2951, 42W5328

BA Senhor do Bonfim 15 10S2625 40W1033 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S2625, 40W1033
Colocalizado com o canal 
14

BA Senhor do Bonfim 22 10S2743 40W1129 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S2743, 40W1129

BA Senhor do Bonfim 24 10S2625 40W1033 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S2625, 40W1033

BA Senhor do Bonfim 26 10S2743 40W1129 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S2743, 40W1129

BA Senhor do Bonfim 28 10S2625 40W1033 8,000 Coordenadas do Sítio: 
10S2625, 40W1033

BA Sento Sé 55 09S4439 41W5307 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S4439, 41W5307

BA Serra Dourada 28 12S4514 43W5744 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S4514, 43W5744

BA Serrinha 22 11S3846 39W0316 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S3846, 39W0316

BA Serrinha 26 11S3846 39W0316 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S3846, 39W0316

BA Serrinha 30 11S3846 39W0316 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S3846, 39W0316

BA Serrinha 41 11S3855 39W0027 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S3855, 39W0027

BA Serrolândia 22 11S2443 40W1803 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2443, 40W1803

BA Serrolândia 30 11S2443 40W1803 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2443, 40W1803

BA Serrolândia 54 11S2443 40W1803 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2443, 40W1803

BA Sobradinho 30 09S2424 40W4845 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S2424, 40W4845

BA Tanhaçu 27 13S5839 41W1457 0,800 Coordenadas do Sítio: 
13S5839, 41W1457

BA Tanque Novo 28 13S3223 42W2930 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S3223, 42W2930

BA Tanquinho 29 11S5810 39W0632 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S5810, 39W0632

BA Taperoá 27 13S3204 39W0623 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S3204, 39W0623

BA Tapiramutá 28 11S5042 40W4817 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S5042, 40W4817

BA Tremedal 27 14S5826 41W2438 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S5826, 41W2438

23/28



BA Tucano 27 10S5716 38W4339 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S5716, 38W4339

BA Uauá 27 09S4322 39W3843 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S4322, 39W3843

BA Ubaitaba 29 14S1747 39W2032 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1747, 39W2032

BA Ubatã 21 14S1244 39W3142 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1244, 39W3142

BA Ubatã 30 14S1054 39W2822 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S1054, 39W2822

BA Uibaí 27 11S1959 42W0742 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S1959, 42W0742

BA Una 29 15S1732 39W0426 0,080 Coordenadas do Sítio: 
15S1732, 39W0426

BA Urandi 29 14S4607 42W4044 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S4607, 42W4044

BA Uruçuca 27 14S3724 39W1456 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S3724, 39W1456

BA Utinga 21 12S0434 41W0540 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S0434, 41W0540

BA Utinga 29 12S0607 41W1217 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S0607, 41W1217

BA Valente 30 11S2509 39W2727 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S2509, 39W2727

BA Várzea do Poço 32 11S3201 40W1938 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S3201, 40W1938

BA Várzea Nova 27 11S1535 40W5651 0,080 Coordenadas do Sítio: 
11S1535, 40W5651

BA Wagner 27 12S1702 41W0940 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S1702, 41W0940

BA Wanderley 23 12S0720 43W5328 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S0720, 43W5328

BA Wanderley 27 12S0720 43W5328 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S0720, 43W5328

BA Wenceslau 
Guimarães

32 13S4102 39W2844 0,080 Coordenadas do Sítio: 
13S4102, 39W2844

BA Xique-Xique 21 10S4927 42W4344 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4927, 42W4344

BA Xique-Xique 23 10S4927 42W4344 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S4927, 42W4344

BA Xique-Xique 25 10S4927 42W4344 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4927, 42W4344

BA Xique-Xique 30 10S4927 42W4344 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4927, 42W4344

SE Aracaju 45 10S5250 37W0312 8,000 Coordenadas do Sítio: 
10S5250, 37W0312
Colocalizado com os 
canais 44 e 46

SE Aracaju 54 10S5440 37W0418 8,000 Coordenadas do Sítio: 
10S5440, 37W0418
Colocalizado com o canal 
53+

24/28



SE Aracaju 58 10S5340 37W0354 8,000 Coordenadas do Sítio: 
10S5340, 37W0354
Colocalizado com o canal 
57-

SE Barra dos 
Coqueiros

14 10S5433 37W0211 8,000 Coordenadas do Sítio: 
10S5433, 37W0211

SE Canindé de São 
Francisco

32 09S3848 37W4734 0,080 Coordenadas do Sítio: 
09S3848, 37W4734

SE Estância 19 11S1603 37W2610 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1603, 37W2610

SE Estância 40 11S1603 37W2610 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1603, 37W2610

SE Estância 42 11S1307 37W2402 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1307, 37W2402

SE Feira Nova 45 10S1604 37W1837 8,000 Coordenadas do Sítio: 
10S1604, 37W1837

SE Itabaiana 19 10S4129 37W2550 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S4129, 37W2550

SE Itabaiana 32 10S4129 37W2550 8,000 Coordenadas do Sítio: 
10S4129, 37W2550

SE Itabaiana 42 10S4128 37W2437 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S4128, 37W2437

SE Lagarto 16 10S5501 37W3924 8,000 Coordenadas do Sítio: 
10S5501, 37W3924

SE Lagarto 41 10S5501 37W3924 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S5501, 37W3924

SE Monte Alegre de 
Sergipe

34 10S0135 37W3331 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S0135, 37W3331

SE Nossa Senhora da 
Glória

34 10S1334 37W2538 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S1334, 37W2538

SE Pedrinhas 34 11S1103 37W4337 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1103, 37W4337

SE Propriá 16 10S1258 36W5152 0,080 Coordenadas do Sítio: 
10S1258, 36W5152

SE Propriá 39 10S1241 36W5021 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S1241, 36W5021

SE Propriá 41 10S1753 36W5232 0,800 Coordenadas do Sítio: 
10S1753, 36W5232

SE Tobias Barreto 41 11S1040 37W5524 0,800 Coordenadas do Sítio: 
11S1040, 37W5524

2) Alteração de canais do PBTVD:

SITUAÇÃO ATUAL

UF Localidade Canal Latitude Longitude ERP
(kW)

Limitação
ObservaçãoAzimute ERP

(kW)

BA Alagoinhas 16 12S0720 38W2414 0,800 Coordenadas do Sítio:
12S0720, 38W2414

BA Barreiras 16 12S0605 44W5937 0,800 Coordenadas do sítio:
12S0605, 44W5937

25/28



BA Barreiras 21 12S0605 44W5937 0,800 Coordenadas do sítio:
12S0605, 44W5937

BA Barreiras 23 12S0605 44W5937 8,000 Coordenadas do sítio:
12S0605, 44W5937

BA Barreiras 35 12S0605 44W5937 0,080 Coordenadas do sítio:
12S0605 44W5937

BA Eunápolis 30 16S2348 40W3059 0,800 Coordenadas do sítio:
16S2348, 40W3059

BA Eunápolis 58 16S2221 39W3420 0,080 Coordenadas do sítio:
16S2221, 39W3420

BA Ilhéus 14 14S4738 39W0201 0,800 Coordenadas do sítio:
14S4738, 39W0201
Colocalizado com o canal 
15

BA Ilhéus 17 14S4720 39W0258 0,800 Coordenadas do sítio:
14S4720, 39W0258
- Reúso do canal de 
Itabuna/BA

BA Ilhéus 30 14S4811 39W0222 0,800 Coordenadas do sítio:
14S4811, 39W0222
- Reúso do canal de 
Itabuna/BA

BA Itabuna 15 14S4838 39W1554 0,800 Coordenadas do sítio:
14S4838, 39W1554
Colocalizado com o canal 
14+

BA Itabuna 22 14S4646 39W1544 0,080 Coordenadas do sítio:
14S4646, 39W1544
- Reúso do canal de 
Ilhéus/BA

BA Itabuna 26 14S4646 39W1544 0,080 Coordenadas do sítio:
14S4646, 39W1544
Colocalizado com o canal 
27

BA Itabuna 42 14S4646 39W1544 0,800 Coordenadas do sítio:
14S4646, 39W1544
- Reúso do canal de 
Ilhéus/BA

BA Itabuna 47 14S4646 39W1544 0,800 Coordenadas do sítio:
14S4646 39W1544

BA Paulo Afonso 28 09S2348 38W1345 0,800 Coordenadas do Sítio:
09S2348, 38W1345

BA Paulo Afonso 39 09S2427 38W1320 0,800 Coordenadas do sítio:
09S2427, 38W1320

BA Paulo Afonso 43 09S2348 38W1345 0,800 Coordenadas do Sítio:
09S2348, 38W1345

BA Porto Seguro 17 16S2620 39W0403 0,800 Coordenadas do sítio:
16S2620, 39W0403

BA Porto Seguro 22 16S2620 39W0403 0,800 Coordenadas do sítio:
16S2620, 39W0403

BA Porto Seguro 30 16S2620 39W0403 0,080 Coordenadas do sítio:
16S2620, 39W0403

BA Porto Seguro
(MONTE 
PASCOAL)

30 16S4315 39W2640 0,080 Coordenadas do sítio:
16S4315, 39W2640

26/28



BA Porto Seguro 
(SEGURO)

32 16S2111 39W2310 0,080 Coordenadas do sítio:
16S2111, 39W2310 
Colocalizado com o canal 
33

BA Salvador 43 13S0019 38W3003 8,000 Coordenadas do sítio:
13S0019, 38W3003 
Colocalizado com os 
canais 42D e 44

BA Vitória da 
Conquista

31 14S4957 40W5103 0,800 Coordenadas do Sítio:
14S4957, 40W5103

BA Vitória da 
Conquista

33 14S4957 40W5103 8,000 Coordenadas do Sítio:
14S4957, 40W5103

BA Vitória da 
Conquista

43 14S4957 40W5103 0,800 Coordenadas do Sítio:
14S4957, 40W5103

NOVA SITUAÇÃO

UF Localidade Canal Latitude Longitude ERP
(kW)

Limitação
ObservaçãoAzimute ERP

(kW)

BA Alagoinhas 15 12S0801 38W2509 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S0801, 38W2509
Colocalizado com o canal 
14

BA Barreiras 15 12S0605 44W5937 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S0605, 44W5937
Colocalizado com o canal 
14

BA Barreiras 21 12S0910 44W5924 0,800 Coordenadas do Sítio: 
12S0910, 44W5924

BA Barreiras 23 12S0910 44W5924 8,000 Coordenadas do Sítio: 
12S0910, 44W5924

BA Barreiras 35 12S0910 44W5924 0,080 Coordenadas do Sítio: 
12S0910, 44W5924

BA Eunápolis 30 16S2221 39W3420 0,800 Coordenadas do Sítio: 
16S2221, 39W3420

BA Eunápolis 41 16S2304 39W3904 0,080 Coordenadas do Sítio: 
16S2304, 39W3904

BA Ilhéus 14 14S4817 39W0213 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S4817, 39W0213
Colocalizado com o canal 
15

BA Ilhéus 18 14S4720 39W0258 0,800 Coordenadas do sítio:
14S4720 39W0258

BA Ilhéus 28 14S4817 39W0213 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S4817, 39W0213

BA Itabuna 15 14S4734 39W1712 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S4734, 39W1712
Colocalizado com o canal 
14+

BA Itabuna 21 14S4646 39W1544 0,080 Coordenadas do sítio:
14S4646, 39W1544

27/28



BA Itabuna 25 14S4734 39W1712 0,080 Coordenadas do Sítio: 
14S4734, 39W1712

BA Itabuna 42 14S4734 39W1712 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S4734, 39W1712
- Reúso do canal de 
Ilhéus/BA

BA Itabuna 47 14S4646 39W1544 0,800 Coordenadas do sítio:
14S4646 39W1544
- Reúso do canal de 
Ilhéus/BA

BA Paulo Afonso 28 09S2413 38W1334 0,800 Coordenadas do Sítio: 
09S2413, 38W1334

BA Paulo Afonso 39 09S2427 38W1320 0,800 Coordenadas do sítio:
09S2427, 38W1320
Colocalizado com o canal 
40D

BA Paulo Afonso 43 09S2023 38W1630 0,800 Coordenadas do Sítio: 
09S2023, 38W1630

BA Porto Seguro 18 16S2620 39W0403 0,800 Coordenadas do sítio:
16S2620, 39W0403
Colocalizado com o canal 
19+

BA Porto Seguro 20 16S2620 39W0403 0,800 Coordenadas do sítio:
16S2620, 39W0403
Colocalizado com o canal 
19+

BA Porto Seguro 29 16S2620 39W0403 0,080 Coordenadas do sítio:
16S2620, 39W0403

BA Porto Seguro 
(MONTE 
PASCOAL)

29 16S4315 39W2640 0,080 Coordenadas do sítio:
16S4315, 39W2640

BA Porto Seguro 
(SEGURO)

54 16S2111 39W2310 0,080 Coordenadas do sítio:
16S2111, 39W2310 

BA Salvador 43 13S0019 38W3003 80,000 Coordenadas do sítio:
13S0019, 38W3003 
Colocalizado com os 
canais 42D e 44

BA Vitória da 
Conquista

31 14S5216 40W5016 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S5216, 40W5016

BA Vitória da 
Conquista

33 14S5216 40W5016 8,000 Coordenadas do Sítio: 
14S5216, 40W5016

BA Vitória da 
Conquista

43 14S5216 40W5016 0,800 Coordenadas do Sítio: 
14S5216, 40W5016

28/28


